Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020081100164

164

Nº 153, terça-feira, 11 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL DOESTE
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 050/2020, firmado entre o Município e a empresa MCA
CONSULTORIA E SERVIÇOS EIRELI. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MELHORIA ,
MODERNIZAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DO SISTEMADE ILUMINAÇÃO PUBLICA DO "TIPO
ORNAMENTAL COM LUMINARIAS DE LED" NA AVENIDA AIRTON REIS. VIGÊNCIA: 60
(sessenta) dias. VALOR GLOBAL: R$ 207.939,83 (duzentos e sete mil novecentos e trinta e
nove reais e oitenta e três centavos). DATA DA ASSINATURA: 10/08/2020.

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2020/SMS

Edital de Chamamento Público (COVID-19) - (Inexigibilidade nº 11/2020)
O Município de Mirassol D'Oeste, Estado de Mato Grosso, comunica que estará

aberto até 24 de agosto de 2020 às 8 horas o CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA
PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS PARA ATENDIMENTO EXCLUSIVO DE
PACIENTES SUSPEITOS OU CONFIRMADOS DE COVID-19, conforme regras contidas no Edital
e seus anexos publicado no site do Município.

MAXSUEL MONASKI
Secretário Municipal de Saúde

CÉLIA REGINA DE MATTOS PRADO
Presidente da CPL

EUCLIDES DA SILVA PAIXAO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 15/2020

Processo Administrativo 024/2020. Registro de preços para futura e eventual aquisição de
equipamentos para patrulha mecanizada, conforme especificado no anexo I - termo de
referencia do edital.

A Prefeitura Municipal de Novo Horizonte do Norte - Estado de Mato Grosso,
neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Silvano Pereira Neves no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, torna público à vista do
resultado conclusivo emitido pelo pregoeiro como vencedoras as empresas Agrimaq
Comercial EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ: 22.825.872/0001-21, proposta de R$ 69.879,00
(sessenta e nove mil oitocentos e setenta e nove reais), itens 02, 03, 05 e 07, Casa do Pica
Pau Maq. e Equip. Agrícolas Ltda., inscrita no CNPJ: 04.742.267/0001-05, proposta de R$
150.000,00 (cento e cinquenta reais), item 01, TerraMaq Maq. e Implementos Agrícolas
EIRELI, inscrita no CNPJ: 36.929.543/0001-35, proposta de R$ 28.120,00 (vinte e oito mil
cento e vinte reais), itens 06 e 08 e Vanda Arantes Mota - EPP, inscrita no CNPJ:
02.189.771/0001-02, proposta de R$ 5.293,00 (cinco mil duzentos e noventa e três reais)
item 04. Diante do exposto, AJUDICO e HOMOLOGO a presente licitação, nos termos das
licitantes vencedoras, que ficam obrigadas a fornecer o objeto licitado ao Município de
Novo Horizonte do Norte - MT, conforme consta no edital e referido processo.

Novo Horizonte do Norte - MT, 10 de agosto de 2020.
SILVANO PEREIRA NEVES

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2020

Processo Licitatório Nº 033/2020 Tipo: Menor Preço Por Item.
A Prefeitura Municipal De Novo Mundo, Neste Ato Representada Por Sua

Pregoeira Oficial, Designada Pela Portaria Nº. 015/2019, De 02/01/2019, Torna Público Aos
Interessados Que Realizará Licitação No Dia 24/08/2020, Às 08h00, Para A "Contratação De
Empresa Especializada Para Aquisição De Veiculo Tipo Caminhão 0 Km Equipado Com
Coletor Compactador De Lixo, Em Atendimento Da Secretaria Municipal De Transportes E
Obras Públicas - Setop", Conforme Especificações Do Edital De Licitação. A Íntegra Do Edital
Encontra-Se Disponível No Endereço Desta Instituição, Sito À Rua Nunes Freire, 12, Alto Da
Bela Vista, Nesta Cidade, Onde Poderão Obter Maiores Informações A Partir Das 07h00min
Às 11h00min E No Site Oficial Do Município: Www.Novomundo.Mt.Gov.Br.

Novo Mundo-MT, 10 De Agosto De 2020.
LUCIANA DA SILVA BETARELO

Pregoeira

ANTÔNIO MAFINI
Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

Processo Licitatório Nº 031/2020 Tendo Em Vista O Que Consta Dos Autos Do Processo De
Licitação Realizado Na Modalidade De Tomada De Preços Nº 002/2020, E Resultados
Apresentados Pela Comissão Permanente De Licitação, Homologo O Presente Certame Para
Todos Os Efeitos Previstos Em Lei. O Objeto Do Processo Licitatório É: Pavimentação
Asfáltica Com Sinalização Viária, Drenagem E Calçamento Das Ruas: Jequitibá, Castanheira,
Cedro, Mogno E Av. Gov. José Fragelli, Localizadas No Município De Novo Mundo - Mt,
Constante No Convênio N° 867707/2018 Sudam.

Novo Mundo - MT, 10 De Agosto De 2020.
ANTONIO MAFINI

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANATINGA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 38/2020

A Prefeitura Municipal de Paranatinga - MT, através do Presidente da CPL
nomeado pela portaria 024 de 17 de janeiro de 2020, torna público para conhecimento dos
interessados, a homologação do processo de licitação pela modalidade de Dispensa Nº.
38/2020, regido pela lei 8.666/93 e suas alterações complementares. Objeto: Aquisição de
Medicamento AZITROMICINA 500mg, para compor o KIT COVID prescrito para os pacientes
com sintomas moderados a graves em decorrência ao Coronavirus (COVID-19), em
atendimento a Secretaria de Saúde do Município de Paranatinga/MT, com fulcro na Lei
Federal 13.979/2020 com redação dada pela Medida Provisória nº 926/2020. Empresa:
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA. CNPJ: 67.729.178/0004-91. R$: 23.694,60.

Paranatinga - MT 10 de agosto de 2020.
DEVENILSON DA SILVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2020

A Prefeitura Municipal de Paranatinga, através do Pregoeiro, Devenilson da
Silva, nomeado pela portaria 025/2020, torna público para conhecimento dos interessados,
que fará realizar Licitação, pela modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 43/2020, regido pela
Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002, subsidiariamente à Lei nº 8.666/93 (e suas alterações
posteriores), Decreto Federal 3.555 de 08 de Agosto de 2000, que regulamenta o Pregão,
Decreto Municipal 1452/2018, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº
1759/2020 e Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006 que Institui o Estatuto
Nacional da ME da EPP. Objeto: Constitui Objeto da Presente licitação o Registro de Preços
para Futura e Eventual Aquisição de Casinha de Boneca em Madeira atendendo ao Plano
de Ações Articuladas nº 201305546 e Processo nº 23400017150201378 do FNDE, a pedido
da Secretaria Municipal de Educação de Paranatinga-MT. Conforme especificações contidas
no ANEXO I e Termo de Referência do respectivo Edital. Data de abertura 21/08/2020,
segunda-feira às 09:00h (horário Brasília). O Edital e os seus Anexos poderão ser retirados
no site da Prefeitura www.paranatinga.mt.gov.br - www.bll.org.br ou na sede da Prefeitura
Municipal de Paranatinga - MT, Sito Av. Brasil, nº 1900 - Centro, mais Informações pelo e-
mail: edital.ptga@hotmail.com ou Telefone 66 3573-1329/1756. Horário de atendimento é
de segunda a sexta-feira das 07 às 11h (Horário Local).

Paranatinga -MT, 10 de agosto de 2020.
DEVENILSON DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2020

A Prefeitura Municipal de Peixoto de Azevedo, Estado de Mato Grosso, através
de seu pregoeiro nomeado pela Portaria Municipal nº 545/2020, faz saber que estará
realizando Licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico nº 047/2020, regido pela Lei nº
10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº 040/2008, subsidiada
pela Lei nº 8.666/1993 e posteriores alterações, para seleção da melhor proposta pelo
Menor Preço Por Item objetivando "AQUISIÇÃO DE CÂMARA REFRIGERADA PARA
ARMAZENAMENTO DE IMUNOBIOLÓGICOS - PROPOSTA 11279.048000/1190-01
MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA". Início da Sessão 25/08/2020
- Horário: 09:00 horas (horário de Brasília). Acolhimento das propostas eletrônicas: das 08h
do dia 11/08/2020 às 18h do dia 24/08/2020 através do site www.bll.org.br. O Ed i t a l
completo poderá ser adquirido no endereço abaixo ou baixado gratuitamente no seguinte
endereço eletrônico: www.peixotodeazevedo.mt.gov.br e no site www.bll.org.br,
informações pelo telefone: (66) 3575-5100, Local: Sala de Licitações no Paço Municipal
Milton José Santana, situado a Rua Ministro César Cals, nº 226, Centro, Peixoto de
Azevedo/MT, CEP: 78.530-000 e também pelo suporte da BLL (41) 3042-9909.

Peixoto de Azevedo-MT, 10 de agosto de 2020.
EMERSON NUNES FREITAS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 36/2020

O Município de Peixoto de Azevedo-MT torna público que na licitação em
epigrafe, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
TONERS E CARTUCHOS E ECONTRATAÇÃO DE EMPRESA HABILITADA PARA REALIZAR
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE IMPRESSORA, CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA. Sagrou-se vencedora as empresas CASA DO COMPUTADOR LTDA EPP, com o
valor total de R$ 201.314,40 (Duzentos e um mil trezentos e quatorze reais e quarenta
centavos); EXTREMEM PRINT EIRELI, com o valor total de R$ 35.758,80 (Trinta e cinco mil
setecentos e cinquenta e oito reais e oitenta centavos); L S F COMERCIO E SERVIÇOS DE
IMPRESSÃO - EIRELI, com o valor total de R$ 17.711,00 (Dezessete mil setecentos e onze
reais); MARCOS S BIUDES - ME, com o valor total de R$ 202.322,00 (Duzentos e dois mil
trezentos e vinte e dois reais); NBB COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA
- ME, com o valor total de R$ 283.625,00 (Duzentos e oitenta e três mil, seiscentos e vinte
e cinco reais); VALTEC SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI, com o valor total de R$
19.530,23 (Dezenove mil quinhentos e trinta reais e vinte e três centavos); V A N ES S A
ARAUJO MINATTI 02046390180, com o valor total de R$ 216.538,02 (Duzentos e dezesseis
mil, quinhentos e trinta e oito reais e dois centavos). Na fase de habilitação as
concorrentes atenderam ao Edital em sua integralidade. Não houve reações contrárias a
esta decisão.

Peixoto de Azevedo-MT, 10 de agosto de 2020.
EMERSON NUNES FREITAS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2020

A Prefeitura Municipal de Rondolândia-MT, através de sua Pregoeira
nomeada através do Decreto nº 1.726/GAB/PMR de 30 de Março de 2020, torna
Público para o conhecimento dos interessados que está instaurado o procedimento
licitatório sob a modalidade Pregão Eletrônico de Nº. 45/2020, processado nos autos
do Processo Administrativo de nº. 98/2020, cujas especificações detalhadas encontram-
se no Edital e seus anexos. O julgamento da referida licitação será através do Menor
Preço Por Item, objetivando o "Aquisição de Materiais para compor o kit higiene
pessoal para distribuição gratuita para famílias em vulnerabilidade social, como medida
preventiva para evitar a proliferação do Novo Corona vírus, Covid-19 e efetivação dos
direitos previstos na lei que dispõe a regulamentação de benefícios eventuais". O
Pregão Eletrônico será realizado em sessão pública, via Internet, mediante condições
de segurança - criptografia e autenticação - em todas as suas fases. Os trabalhos serão
conduzidos pela pregoeira, mediante a inserção e monitoramento de dados gerados ou
transferidos para o aplicativo, constante da página Licitanet - licitações on - line -
www.licitanet.com.br Da Sessão Pública do Pregão Eletrônico: Recebimento das
propostas: A partir da publicação do aviso de edital; Do encerramento do recebimento
das propostas: 25/08/2020 às 09:00 horas (Horário de Brasília - DF); Data de abertura
das propostas: 25/08/2020, às 09:01 horas (Horário de Brasília - DF); Início da disputa:
25/08/2020, às 09:20 horas (Horário de Brasília - DF); Endereço eletrônico da disputa:
www.licitanet.com.br. A integra deste edital e todos os elementos integrantes
encontram-se disponíveis nos endereços eletrônicos: www.licitanet.com.br;
http://rondolandia.mt.gov.br/ em portal transparência: www.e-gov.betha.com.br,
licitações ou através do endereço de e-mail pregoeiro@rondolandia.mt.gov.br, maiores
informações poderão ser obtidas junto ao Departamento de Licitação, na Prefeitura
Municipal em horário normal de expediente das 07h00min às 13h00min ou através do
telefone 0xx (66) 3542-1177.

Rondolândia - MT, 10 de Agosto de 2020.
KEILA TAIANE

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-08-11T00:37:38-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial